effigies, quæ dum piscium antiquiora uocabula quæritare, mihi haud temere de singulis dubitanti, non mediocre negotiū fecit, quū modo illum à magnitudine capitis de genere Capitonum alludente recenti nomine, esse putare, modo Orphū ab oculorum aspectu & rubro colore, arbitrarer, modo Erythrīnus, siue Rubecula ob eundem puniceū colorem esse uide retur. Nulla enim ex recenti gentium appellatione antiqui nominis cōiectura adferebatur, ut pro certo possem aliquid eruditorum auribus dignū affirmare, quūm Romani eum Caponem, Organum ligures, Galli uero Roscettum, quod eorū lingua rubetum sonat, appellēt. Sed Capitones de genere Mugilum, uanamq; subinde eius nominis coniecuram esse deprehendimus, sicuti existimare uidentur Viaterranus, qui imprudēter Caponem putauit esse Labeonē. Orphum uero maiorem esse piscem, & unica etiam traiectum spina, quod in cæteris rarissime accidit, & deniq; tardissime eum mori, si etiam cultro medius diuidat, authoritate Aelianī, Athenæi, & Oppiani clare constat. Erythrīnum

chrinum quoque esse non posse eadem ratione apparet, qua opinionem de Pagro refellimus, quoniam is toto anno grauidus, ouisq; plenissimus capiatur. Capones autem magna ex parte uentre uacuo reperiantur. Sed nos euim proculdubio de Molorum genere esse putamus, parati mutare sententiam, si acutiores meliorem attulerint. Siquidem Mulum expressissime refert & capitis effigie & ipso colore puniceo, qui nullis alijs in piscibus, excepto Capone, & Mulo, ea claritate cōspicitur. Aliqui enim barbam habent, qui barbati & barbatuli à multis, & præsertim à Cicerone dicuntur. Quod autem duo sint Molorum genera, apud Athenæū planè perspicitur. anteponit enim barbatū Mulum imberbi Mulo, sicuti Sophron poeta iudicabat. Plinius quoq; id Muli genus, quod est diuersum ab his qui gemina barba capillari insigniūtur, Alutarium appellauit, quod barbatorū comparatione uilissimum erat. Volaterranus in hoc decipi uisus est, quoniam Mulos barbatos eos esse quos uulgas Barbos uocat, arbitratur, Barbos scilicet uiuaces illos & ab ouorū malicia ualde

ualde noxios, quū Barbatus sit marinus,  
hic uero Barbus sit fluuialis. ab Ausonio  
enim Barbus uiuax celebratur, qui etiā eo  
argumento quod tarde moriatur, de gene  
re Mulorum barbatorum esse nō potest,  
quoniam Muli, teste Plinio, sicuti & nos  
sæpius uidimus, cum primū extracti reti  
bus fuerint, protinus expirent, contra ue  
ro Barbi uenales in lacubus ligneis, ut in  
Ticinēsi foro uidere est, diutissime uiuāt.  
An autem Alutarius is sit qui Capo nun  
cupatur, in medio relinqueamus. Nec etiā  
absurdum foret, si pro Capone Cytharus  
acciperetur. Natura enim qualitateq; pul  
parum, ut Galenus innuit, Cytharū à Ca  
pone nō multum differre deprehēdimus.